
 

Ústav hematologie a krevní transfuze

Podatelna

JID

UE11131/21

Listy/přílohy: 0/0 Došlo: 18.05.2021

Zpracovatel:

Smlouva č CFM 202109IT

Smluvní strany

1) Ústav hematologie a krevm’ transfuze, p. o.

IČO: 00023736
se sídlem: U Nemocnice 1, 128 20 Praha 2

zastoupena: prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA, ředitelem ' :
(dále jen „objednatel”) na strané jedné UHKT

a 20 —l]5— 2021

2) SEFIMA s.r.o. W3 PROTOKOL
ICO: 25048821 ~——~—-'*——'”“‘—"
se sídlem: Lesní 461/41, Liberec XlV—Ruprechtíce, 460 14 Liberec

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 14943
zastoupena: Bc. Ivem Topinkou, jednatelem

(dále jen „dodavatel”) na strané druhé

(objednatel a dodavatel společně jako „smluvní strany", jednotlivě téžjako „smluvní strana")

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský

zákoník" (dále jen „smlouva") následujícího znění:

I. Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvyje stanovení práv a povinností smluvních stran při užívání software MIS CFM,

(dále jen „software"), poskytování služeb souvisejících s technickou a zäkaznickou podporou IVIIS
CFM.

2. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje udržovat objednateli software užívaný na základě Licenční
smlouvy č. CFM 201047|T ze dne 6. 4. 2011 a poskytovat související služby specifikované níže

v této smlouvě a objednatel se zavazuje za to dodavateli zaplatit odměnu.

II. Rozsah poskytovaných služeb

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli službu technické a zákaznické podpory

v následujícím rozsahu:

pravidelný monitoring funkčnosti software

aktualizace systému v zävislosti na legislativních změnách

poskytnutí nových verzí software ,

úpravy datových pump v případě změn zdrojových systémů

pravidelná měsíční aktualizace dat

Helpdesk pro řešení technických problémů s reakční dobou do dvou pracovních dnů od

nahlášení problému, web: https://f|ysprav.sefima.cz/helpdesk/

.
“
t
h

G
_
p

0
'
5
1
)

2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat obecná pravidla bezpečnosti IT, především udržovat

v tajnosti přístupová konta a hesla a nesdělovatje třetí osobám.

3. Kontaktníosoby:

a. za objednatele:

1

 

xxxxx



b. za dodavatele:

Ill. Práva a povinnosti dodavatele

Dodavatel je povinen poskytovat služby dle této smlouvy s odbornou péčí, znalostí a na svůj

náklad.

Dodavatel je povinen mít kdispozici dostatečné kapacity tak, aby byl schopen plnit povinnosti

vyplývající ze závazku vzniklého z této smlouvy. Povinnost poskytovat služby dle této smlouvy je

dodavatel oprávněn plniti prostřednictvím subdodavatelů.

V případě, že dodavatel zjistí v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy překážky, které

mu znemožňují plnit ze smlouvy dohodnutým způsobem, je dodavatel povinen tuto skutečnost

bez zbytečného odkladu oznámit objednateli a navrhnout příslušné změny V obsahu smlouvy.

Dodavatel je povinen informovat objednatele o změně kontaktních údajů.

Dodavatel je povinen počínat si tak, aby nedocházelo k poškození či ztrátě dat uložených na

serveru a aby nedocházelo kjakémukoliv zneužití těchto dat. Dodavatel však není odpovědný za

stav, kdy ztrátu dat či poškození nebo nedostupnost softwaru zaviní objednatel nebo k němu

dojde bez zavinění dodavatele.

Dodavatel neodpovídá za škodu, která vznikne vdůsledku věcně nesprávného nebo jinak

chybného zadání, které obdrží od objednatele, pokud objednatele na nesprávnost či vadnost

takového zadání či pokynu upozornil. Dodavatel není odpovědný za prodlení vzniklé v důsledku

prodlení s plněním povinností objednatele.

Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli i další služby neuvedené vtéto smlouvě, a to na

základě dodatečných objednávek objednatele přijatých dodavatelem. Cena za tyto služby není

zahrnuta vceně dle čl. Vodst. 1 této smlouvy a bude hrazena vsouladu sčl. Vodst. 5 této

smlouvy.

IV. Práva a povinnosti objednatele

Data zpracovávaná objednatelem prostřednictvím softwaru jsou ve výlučném vlastnictví

objednatele. V případě výpovědi této smlouvy se dodavatel zavazuje zajistit a předat objednateli

veškerá data ze softwaru v dále zpracovatelné podobě.

Objednatel se zavazuje platit řádně a včas dodavateli odménu (cenu) sjednanou za poskytování

služeb dle této smlouvy níže v této smlouvě.

Objednatel je povinen dodavateli oznämit všechny zásahy do softwaru nebo serveru, kde je

software provozován, které by mohly mít vliv na funkčnost softwaru, a to v nejkratším možném

termínu.

xxxxx



Objednatel je povinen informovat dodavatele o změně kontaktních údajů, zejména těch, které se

týkají osob, které by mohly po dodavateli vyžadovat servisní činnosti.

Objednatel je povinen poskytovat dodavateli k plnění jeho povinností plynoucí ztéto smlouvy

veškerou potřebnou součinnost.

V. Poplatky za software a služby

Objednatel se zavazuje dodavateli hradit za služby poskytované na základě této smlouvy cenu ve

výši bez DPH za každý kalendářní měsíc, po který tato

smlouvy trvá.

Cena za služby nad rámec podpory dle části II. bod 2. tj. za vyžádané programátorské práce je

bez DPH za jednu hodinu práce.

V případě objednávky dodatečných služeb dle čl. Hl odst. 7 smlouvy bude použita sazba

bez DPH za jednu hodinu práce konzultanta, nebude-Ii v dodavatelem odsouhlasené objednävce

smluvenojinak.

Cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury). Vceně není zahrnuta daň zpřidané

hodnoty, kterou dodavatel doúčtuje dle zákonné úpravy platné a účinné v době fakturace.

Objednatel se zavazuje uhradit cenu včetně DPH nejpozději do 30 dnů od data doručenífaktury.

VI. Trvání smlouvy a její ukončení

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího zveřejnění v registru smluv

v souladu se zäkonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu jednostranně vypovědět bez udání důvodu, a to pouze

súčínností k31. prosinci každého kalendářního roku. Výpověď však musí být druhé straně

doručena nejpozději do 15. listopadu kalendářního roku.

Dodavatel má právo jednostranně ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí s účinností ke konci

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď objednateli

doručena, a to pouze v případě, že objednatel je v prodlení s platnou smluvní ceny nebo poplatků

za poskytnuté služby delším než 90 dnů.

Objednatel má právojednostranně ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí s účinnosti ke konci

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď dodavateli

doručena, a to pouze v případě, že software je nefunkční nebo nebyla provedena aktualizace dat

po dobu delší než 24 hodin od uplynutí lhůty 48 hodin od doručení písemného upozornění

objednatele dodavateli k provedení nápravy. Upozornění musí obsahovat též upozornění

dodavatele na možnost výpovědí této smlouvy v případě neprovedení nápravy, jinak výpověď

nemá právní účinky.

xxx

xxx

xxxxx



  

 

VII. Závěrečná ujednání

Není—li vtéto smlouvě smluveno jinak, řídí se právní vztahy touto smlouvou založené právním

řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákona č.

121/2000 Sb., autorský zákon, a dalších příslušných právních předpisů.

Případné spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou se smluvní strany

zavazují přednostně řešit dohodou; nepodaří-Ii se smluvním stranám případný spor vyřešitsmírně,

jsou kjeho řešení příslušné věcně a místně příslušné soudy České republiky.

Veškerá ujednání této smlouvy jsou oddělitelná vtom smyslu, že případná neplatnost nebo

neúčinnost některého z nich nezpůsobí neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. Pokud by se

v důsledku vydání obecně závazného právního předpisu kterékoliv ujednání této smlouvy dostalo

do rozporu s právním řádem a tento rozpor by způsoboval neplatnost celé smlouvy jako celku,

bude tato smlouva posuzována tak, jak by takové ujednání nikdy neobsahovala a smluvní strany

se v této véci budou řídit obecně závaznými právními předpisy.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma

smluvními stranami. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní

strana obdrží pojednom.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozumělyjejímu obsahu, souhlasí s ním,

že smlouvu uzavírají na základě své pravé, svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své

podpisy.

v Praze dne _. _. 2021 20 '05- 2021 v Liberci dne [_3. 2. 2021

Ústav hematologie krevmgraňsfufzgkpo. SEFIMA s.r.o.
prof. MUDr. Petrem-Ceyk093ký,Ph. D.‚MBA,

ředitel

Bc. Ivo Topinka, jednatel

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 




